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NO NAMA JK UMUR KELAS SKOR SEBELUM 
KRITERIA 
SEBELUM 

SKOR 
SESUDAH 

KRITERIA 
SESUDAH 

1 adinda Yunita Akila P 12 5A 2 Buruk 0.5 Baik 
2 Akifah Askana Najwaa P 11 5A 2.3 Buruk 1 Sedang 
3 Andika Dwi Putra L 10 5A 1.3 Sedang 0.5 Baik 
4 Andini Dwi Larasati P 11 5A 1.5 Sedang 0.6 Baik 
5 Aufa Perkasa L 11 5A 2 Buruk 0.6 Baik 
6 Bayu Aditya Pratama L 11 5A 1 Sedang 0.5 Baik 
7 Bilqis Susila Azzahra P 11 5A 1.6 Sedang 0.5 Baik 
8 Cici Bilqis Aprilia P 11 5A 1.8 Sedang 0.6 Baik 
9 Fadhil Rahman L 11 5A 2.1 Buruk 0.8 Sedang 

10 Hot Brigita Panjaitan P 12 5A 0.8 Sedang 0.3 Baik 
11 Iskar Wardana L 11 5A 1.5 Sedang 0.6 Baik 
12 Liyana Zahira P 11 5A 1.5 Sedang 0.5 Baik 
13 M. Adlan L 11 5A 2 Buruk 0.6 Baik 
14 M. Akbar Raditya L 13 5A 1.6 Sedang 0.6 Baik 
15 M. Farid Atallah L 12 5A 2.1 Buruk 1 Sedang 
16 M. Fazri Kamal L 11 5A 1.5 Sedang 0.6 Baik 
17 M. Reza  L 13 5A 1.8 Sedang 0.6 Baik 
18 M. salman Alfarizi L 11 5A 1.6 Sedang 0.5 Baik 
19 Nuda Bahira Ramadhani P 12 5A 1.3 Sedang 0.5 Baik 
20 Radja Raditia Sinurat L 11 5A 2 Buruk 0.8 Sedang 
21 Recha Amellia P 11 5A 1.6 Sedang 0.6 Baik 
22 Rivana Audia P 11 5A 1.6 Sedang 0.5 Baik 



23 Sofia Nur Rahma P 11 5A 1.3 Sedang 0.6 Baik 
24 Syeni Friliya Cahyani P 11 5A 2 Buruk 0.8 Sedang 
25 Tahta Queeninta Herwansyah P 10 5A 1 Sedang 0.3 Baik 
26 Rizka Destriana Putri P 11 5A 1.3 Sedang 0.5 Baik 
27 Agung Saputra Hikmah L 11 5B 1.6 Sedang 0.6 Baik 
28 Ahmad Ramzi Anwar Pratama L 11 5B 1.6 Sedang 0.6 Baik 
29 Ahmad Rhaditya Pratama L 11 5B 1.3 Sedang 0.3 Baik 
30 Al-Fatih Mukarrom L 11 5B 2 Buruk 0.6 Baik 
31 Alarick Zeroun Santoso L 11 5B 2.1 Buruk 1 Sedang 
32 Anindita Azahra  P 11 5B 1.1 Sedang 0.3 Baik 
33 Devina Adinda Putri P 12 5B 1.6 Sedang 0.5 Baik 
34 MAkmal Noor Fadhillah L 11 5B 1.3 Sedang 0.5 Baik 
35 Farenza Fazila Ferdonia L 11 5B 1.8 Sedang 0.6 Baik 
36 Gusti Ayu Talita P 11 5B 1.1 Sedang 0.3 Baik 
37 Hilmi Tamam Ar-Rasyid L 11 5B 2.6 Buruk 0.8 Sedang 
38 M. Dzaky Adrian Al-Mair L 11 5B 1.6 Sedang 0.5 Baik 
39 M. Fatih Al-Ghifari L 11 5B 2 Buruk 0.5 Baik 
40 M. Ragil Prasojo L 11 5B 1.8 Sedang 0.6 Baik 
41 Putri Hafifah Azzahra P 11 5B 1.5 Sedang 0.3 Baik 
42 Radinal Hirata L 11 5B 1.6 Sedang 0.5 Baik 
43 Rafael Aditya Pratama L 11 5B 1.6 Sedang 0.6 Baik 
44 Rafardhan Alwan L 11 5B 1.3 Sedang 0.6 Baik 
45 Rahma Aulia Azzahra P 12 5B 1.5 Sedang 0.5 Baik 
46 Reva Aditya P 13 5B 1.1 Sedang 0.3 Baik 
47 Tyas Hayunindya P 11 5B 1.5 Sedang 0.3 Baik 
48 Vika Cintia Putri  P 12 5B 1.3 Sedang 0.3 Baik 



49 Zahwa Okta Putri P 11 5B 1.3 Sedang 0.3 Baik 
50 M. Kevin Alvaro L 10 5B 2.1 Buruk 1 Sedang 
  RATA - RATA       1.608 Sedang 0.558 Baik 

 
 

NO NAMA  JK UMUR KELAS P1 P2 
1 adinda Yunita Akila P 12 5A 3 1 
2 Akifah Askana Najwaa P 11 5A 3 2 
3 Andika Dwi Putra L 10 5A 2 1 
4 Andini Dwi Larasati P 11 5A 2 1 
5 Aufa Perkasa L 11 5A 3 1 
6 Bayu Aditya Pratama L 11 5A 2 1 
7 Bilqis Susila Azzahra P 11 5A 2 1 
8 Cici Bilqis Aprilia P 11 5A 2 1 
9 Fadhil Rahman L 11 5A 3 2 

10 Hot Brigita Panjaitan P 12 5A 2 1 
11 Iskar Wardana L 11 5A 2 1 
12 Liyana Zahira P 11 5A 2 1 
13 M. Adlan L 11 5A 3 1 
14 M. Akbar Raditya L 13 5A 2 1 
15 M. Farid Atallah L 12 5A 3 2 
16 M. Fazri Kamal L 11 5A 2 1 
17 M. Reza  L 13 5A 2 1 
18 M. salman Alfarizi L 11 5A 2 1 
19 Nuda Bahira Ramadhani P 12 5A 2 1 
20 Radja Raditia Sinurat L 11 5A 3 2 



21 Recha Amellia P 11 5A 2 1 
22 Rivana Audia P 11 5A 2 1 
23 Sofia Nur Rahma P 11 5A 2 1 
24 Syeni Friliya Cahyani P 11 5A 3 2 
25 Tahta Queeninta Herwansyah P 10 5A 2 1 
26 Rizka Destriana Putri P 11 5A 2 1 
27 Agung Saputra Hikmah L 11 5B 2 1 
28 Ahmad Ramzi Anwar Pratama L 11 5B 2 1 
29 Ahmad Rhaditya Pratama L 11 5B 2 1 
30 Al-Fatih Mukarrom L 11 5B 3 1 
31 Alarick Zeroun Santoso L 11 5B 3 2 
32 Anindita Azahra  P 11 5B 2 1 
33 Devina Adinda Putri P 12 5B 2 1 
34 M. Akmal Noor Fadhillah L 11 5B 2 1 
35 Farenza Fazila Ferdonia L 11 5B 2 1 
36 Gusti Ayu Talita P 11 5B 2 1 
37 Hilmi Tamam Ar-Rasyid L 11 5B 3 2 
38 M. Dzaky Adrian Al-Mair L 11 5B 2 1 
39 M. Fatih Al-Ghifari L 11 5B 3 1 
40 M. Ragil Prasojo L 11 5B 2 1 
41 Putri Hafifah Azzahra P 11 5B 2 1 
42 Radinal Hirata L 11 5B 2 1 
43 Rafael Aditya Pratama L 11 5B 2 1 
44 Rafardhan Alwan L 11 5B 2 1 
45 Rahma Aulia Azzahra P 12 5B 2 1 
46 Reva Aditya P 13 5B 2 1 



47 Tyas Hayunindya P 11 5B 2 1 
48 Vika Cintia Putri  P 12 5B 2 1 
49 Zahwa Okta Putri P 11 5B 2 1 
50 M. Kevin Alvaro L 10 5B 3 2 
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Hasil SPSS Univariat 
Sebelum diberikan perlakuan 

 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid .80 1 2.0 2.0 2.0 

1.00 2 4.0 4.0 6.0 

1.10 3 6.0 6.0 12.0 

1.30 9 18.0 18.0 30.0 

1.50 7 14.0 14.0 44.0 

1.60 11 22.0 22.0 66.0 

1.80 4 8.0 8.0 74.0 

2.00 7 14.0 14.0 88.0 

2.10 4 8.0 8.0 96.0 

2.30 1 2.0 2.0 98.0 

2.60 1 2.0 2.0 100.0 

Total 50 100.0 100.0  
 
 

                     
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KAT_PEMERIKSAAN SEBELUM PERLAKUAN 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid SEDANG 37 74.0 74.0 74.0 

BURUK 13 26.0 26.0 100.0 

Total 50 100.0 100.0  



 
 
 

Sesudah dilakukan perlakuan 
 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid .30 10 20.0 20.0 20.0 

.50 15 30.0 30.0 50.0 

.60 17 34.0 34.0 84.0 

.80 4 8.0 8.0 92.0 

1.00 4 8.0 8.0 100.0 

Total 50 100.0 100.0  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

KAT_PEMERIKSAAN SESUDAH PERLAKUAN 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid BAIK 42 84.0 84.0 84.0 

SEDANG 8 16.0 16.0 100.0 

Total 50 100.0 100.0  
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HASIL UJI NORMALITAS 
 

Tests of Normality 

 
Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

Sebelum .169 50 .001 .967 50 .177 

Sesudah .252 50 .000 .864 50 .000 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

 

UJI WILCOXON 
 

Ranks 
 N Mean Rank Sum of Ranks 

Sesudah - Sebelum Negative Ranks 50a 25.50 1275.00 

Positive Ranks 0b .00 .00 

Ties 0c   

Total 50   

a. Sesudah < Sebelum 

b. Sesudah > Sebelum 

c. Sesudah = Sebelum 
 
 
 

Test Statisticsa 

 
Sesudah - 

Sebelum 

Z -6.170b 

Asymp. Sig. (2-tailed) .000 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 

b. Based on positive ranks. 
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(Kegiatan Prasurvey 

 
(Wawacara dengan pihak sekolah) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Pembagian Informent Consent) 
 

 
(Absensi pada saat penelitian) 



 
(Pemeriksaan Sebelum Perlakuan) 

 

 
(Perlakuan atau menyikat gigi dengan sikat gigi siwak) 



 
(Pemeriksaan Sesudah Perlakuan) 

 


